



Børnedemokraterne skal give børnene i de almene boliger mere indflydelse på deres eget hjem.

Foto: Anje Holmstad



Svævebanen skal, ifølge børnedemokraterne, gerne trække flere mennesker til Vapnagaard.

Foto: Anje Holmstad

# Børnedemokrater indviede Sjællands første dobbelte svævebane

**BØRNELIV:** Fredag blev Vapnagaards spritnye svævebane indviet som led i udviklingsprojektet Børnedemokratiet.

gaards Børnedemokrater. Et udviklingsprojekt, der går ud på, at børnene i Vapnagaard kan få indflydelse på deres eget boligområde.

- Svævebanen i Vapnagaard er nu symbolet på, at det nytter, og at børn også kan få indflydelse. At børn mener noget, som også kan blive til gavn for andre end dem selv, fortæller formand for Vapnagaards Fællesbestyrelse Anje Holmstad.

Hun forklarer, at svævebanen også skal tiltrække folk til Vapnagaard. I hvert fald når vejret er vendt.

- Vores børnedemokrater ønsker, at svævebanen trækker andre mennesker ind i Vapnagaard. At nogen kommer og afholder en picnic på området, og at svævebanen indbyder til sjov, leg og fællesskab med andre. Anje Holmstad tilføjer:

- Vi sætter gode bænke ud til foråret, for picnic midt

i sneen er voldsomt sjovt, men koldt.

## Smitter af

Børnedemokratiet er et led i udviklingsprojektet 'Sammen om hinanden', der er målrettet tre af Helsingørs boligområder. Projektet er et samarbejde mellem initiativtager og uddelende fond Østifterne, Vapnagaards boligselskab Boliggården, SSP Helsingør og specialvirksomheden Konradi - liv i og mellem husene.

- Børnedemokratiet er blevet til på en idé fra foreningen Østifternes projektchef Camilla Dolberg Schmidt, som så en idé med at give børn i de almene boliger bedre vilkår, idet man jo ved, at disse børns vilkår er ringere end øvrige børns vilkår. Vi takker derfor også Camilla for engagement, og vilje til at ville ændre, forklarer Anje Holmstad.

Anje Holmstad mener også, at projektet har smittet af på andre.

- Vi kan herfra skue, at mange almene afdelinger er begyndt at afholde børnemøder, for at give børn i deres boligområder en stemme.

## Når børn bliver voksne

I løbet af dagen var der både taler, musik og vådt og tørt til de svæveglade besøgende. Også formanden for Børne- og Ungeudvalget Claus Birkelyng lagde vejen forbi.

- Vi takker formanden for Børne- og Ungeudvalget i Helsingør kommune, Claus Birkelyng, for at komme forbi og holde en fin tale om børn, demokrati, og hvor han filosoferede over, om mon ikke børnedemokrati-udviklingen i Vapnagaard kunne føre til, at nogen af disse børn en dag sad på hans post i det politiske sy-

stem i Helsingør kommune. Thjaa, hvem ved? Og den dag en af de børn sidder der, mon den til den tid, voksne person, så også sender en tanke til den og dem, der ville dem som børn? Spørger Anje Holmstad og tilføjer:

- Vi krydser fingre. Samtidigt med, at vi her i Vapnagaard også drømmer om, at disse børnedemokrater bliver nogle af dem, der fortsætter det gode beboerdemokrati i de almene boliger.

Fællesbestyrelsen takker i hvert fald børnedemokraterne for deres indsats og idéer, forklarer Anje Holmstad.

- Det er flotte tanker fra en gruppe børnedemokrater. Så tusind tak til dem og deres engagement. I Vapnagaard glæder bestyrelsen sig til at høre mere fra dem. Det blev en sjov og festlig indvielse. Og børnene, de svævede.

## FAKTA

- Børnedemokratiet i Vapnagaard er et projekt med børn fra boligafdelingerne. Projektet går ud på, at børn, driftspersonale og beboervalgte kan sætte deres aftryk på boligområdet, og at børnene kan få indflydelse på det sted, de bor. Børnene kan få lov at holde børnemøder, deltage i bestyrelsesmøder i foreningen og i en række arrangementer og tilbud. Projektet er støttet af den uddelende fond Østifterne og gennemføres i samarbejde med den almene boligforening Boliggården, SSP Helsingør og specialvirksomheden Konradi - liv i og mellem husene.

## Nik og Jay-forbandelsen

**KONCERT:** To gange på tre dage måtte koncertgængere på Kulturværftet forlade en Nik og Jay koncert inden den var færdig.

AfTine Stadil Trier

**HELSINGØR:** Der var forvirring, da Nik og Jay-koncerten på Kulturværftet igen blev afbrudt lørdag aften.

Torsdagens koncert blev afbrudt af sikkerhedsmæssige årsager, efter en flænge i gulvet præsenterede sig.

Lørdag var det derimod brandalarmen, der gjorde,

at alle musikglade gæster måtte forlade Kulturværftet midlertidigt. Det blev annonceret via højttalerne. Det var dog en falsk alarm, og koncerten kunne fortsætte.

Kulturværftet har ikke meldt noget ud endnu.

Kulturværftet lørdag aften. Foto: presse-fotos.dk

